
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 472 del 06/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Selezione pubblica per l’assunzione, a tempo pieno e determinato, per anni tre, 
prorogabili, comunque non oltre la scadenza del mandato del Sindaco, di n. 1 Dirigente 
amministrativo, ex art. 110, c.1, del D.lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.)..
Approvazione avviso di selezione.

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  344 del  21.05.2019 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Richiamata integralmente la deliberazione di G.M. n. 430 del 09.07.2019 con la quale è stata modificata la  
 programmazione del fabbisogno di personale per l’anno 2019, e la programmazione relativa alla copertura dei posti 
dirigenziali con l’assunzione, ai sensi dell’art. 110 del T.U.E.L., di n.1 Dirigente amministrativo da destinare al Settore 
10 - Organizzazione e gestione delle risorse umane – Contratti;
 
Vista la deliberazione di  G.M. n.  526 del  03.09.2019 – Atto di  indirizzo relativa all’assunzione di  n.  1 Dirigente  
amministrativo ai sensi dell’art. 110 co.1 del T.U.E.L. e dell’art. 57 del R.O.U.S.; 

Visto l’art.57 del Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi nel testo vigente conseguente alle  
modifiche  e  integrazioni  introdotte  con  deliberazioni  di  G.M.  n.  524  del  30.12.2015,  relativo  alla  disciplina  del 
conferimento di incarichi esterni;
 
Visto l’art. 19, comma 6 quater,  del D.lgs 165/2001 che prevede: “Per gli enti locali il  numero complessivo degli  
incarichi a contratto nella dotazione organica dirigenziale, conferibili ai sensi dell'articolo 110, comma 1, del testo  
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (come sostituito dall’art. 11 co. 1 della legge n.114/2014), è stabilito  
nel limite massimo non superiore al 30 per cento dei posti istituiti nella dotazione organica della medesima qualifica a  
tempo indeterminato, ecc.
 
Dato atto che il conferimento dell’incarico dirigenziale rimane caratterizzato dalla presenza dell’elemento fiduciario,  
da ritenersi ancora sussistente anche se, in virtù della recente modifica ad opera dell’art. 11 comma 1 del D.l. 90/2014, il  
conferimento dell’incarico deve avvenire previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti interessati, il  
possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto dell’incarico; 

Pagina 1/2



 
Dato atto che l’assunzione della figura dirigenziale di cui trattasi è essenziale e improcrastinabile per garantire il buon  
funzionamento della struttura organizzativa ed è in coerenza con gli atti di programmazione e indirizzo richiamati in  
premessa;
 
Attesa pertanto la necessità di avviare la procedura di selezione pubblica ex art. 110 comma 1 del d.lgs. 267/2000;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 
53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 
 

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

 
1) di procedere alla selezione esterna per la copertura di n. 1 posto di dirigente amministrativo a tempo 

determinato ex art. 110, co. 1 del T.U.E.L., per anni tre decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto, 
prorogabile, comunque non oltre la scadenza del mandato del Sindaco;

2) di approvare il relativo avviso di selezione pubblica che in allegato forma parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; di disporre la trasmissione dell'allegato avviso di interesse ai fini della sua 
pubblicazione, per la durata di giorni 15 (quindici), all'albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente, 
nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto-sezione “Bandi di concorso”, per gli adempimenti 
consequenziali di rispettiva competenza; 

3) di stabilire che resta impregiudicata la facoltà per l'Amministrazione di revocare il presente bando, modificarne 
il numero dei posti, annullare, sospendere o rinviare lo svolgimento delle attività previste dalla selezione 
pubblica in ragione di esigenze attualmente non valutabili né prevedibili ovvero in applicazione di 
sopravvenute disposizioni normative e/o pronunce della magistratura contabile; di nominare responsabile del 
presente procedimento la dott.ssa M. D’Antiochia del Settore  I – Servizio Gestione giuridica ed economica del 
personale; 

4) di dare atto che la spesa occorrente sarà assunta con separato provvedimento a conclusione 
del procedimento di selezione e che pertanto la presente determinazione non comporta 
impegno di spesa.

 

Ragusa,  06/09/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

